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_____________________________________________________________________________________________ 

Marita Helwig 

    (1. Vorsitzende) 

Herbert Schmidt 

    (Geschäftsführer) 

Dr. Christine Friedrich 

    (Schriftführerin)     

Melissa Mohr 

    (Jugendwartin) 

Elmar Hegener 

    (2. Vorsitzender) 

Dr. Alfred Gerken 

    (Kassenführer) 

Jeannette Spychala 

    (Bevollmächtigte für den Reitbetrieb) 
 

Sparkasse Meschede - IBAN: DE 14 4645 1012 0000 0189 03 - BIC: WELADED1MES 
 

Aufnahmegebühr (einmalig): 
 

Personen unter 18 Jahren   20,00 € 
Personen über 18 Jahren   40,00 €  

 
Mitgliedsgebühren (pro Jahr): 
 

Erstmitglieder aktiv:        60,00 € 
Zweitmitglieder aktiv:         40,00 € 
     (Verwandte gerader Linie, die in häuslicher Gemeinschaft leben.)  

Familienbeitrag aktiv (ab drei Familienmitgliedern)   130,00 € 
 

Die Mitgliedschaft ist Voraussetzung für die Teilnahme an Longen- und/oder Reitstunden sowie 
die Benutzung der Reitanlage mit Privatpferden. Die Abbuchung der Mitgliedsgebühren erfolgt 
jährlich per Lastschrift.  

 
Anlagennutzungsgebühren (pro 6 Monate): 
 

Die Benutzung der Reitanlage (Halle, Außenplatz) zum Zweck der Reitsportausübung mit 
Privatpferden ist nur nach vorherigem Abschluss eines entsprechenden Vertrages 
(„Anlagennutzungsvertrag“) erlaubt.  
 

Mitglieder unter 18 Jahre    40,00 € 
Mitglieder über 18 Jahre     75,00 € 
Mitglieder über 18 Jahre in Ausbildung     40,00 € 
Nichtmitglieder   240,00 € 
 

Einmalige Nutzung (Mitglied)    5,00 € 
Einmalige Nutzung (Nichtmitglied)  10,00 € 
Monatliche Nutzung (Mitglied und Nichtmitglied)  40,00 € 

 
Die Abbuchung der Nutzungsgebühren erfolgt halbjährlich per Lastschrift. Sowohl die einmalige 
als auch die monatliche Anlagennutzung müssen spätestens 24 Stunden vor Nutzung bei 
unserer/m Bevollmächtigten für den Reitbetrieb per E-Mail angemeldet werden. Die 
Überweisung der Gebühren muss bis zum Monatsende durch den/die Nutzer/in auf das 
Vereinskonto erfolgen. 

 
Reitstundengebühren (pro Monat):   
(45 min. Gruppenunterricht)  
 

Mitglied unter 18 Jahren mit Schulpferd:     48,00 € 
Mitglied über 18 Jahren mit Schulpferd:      60,00 € 
Mitglied unter 18 Jahren mit Privatpferd:      32,00 € 
Mitglied über 18 Jahren mit Privatpferd:     36,00 € 
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Springstundengebühren (pro Reitstunde):  
(45 min. Gruppenunterricht) 
 

Mitglied mit Schulpferd       20,00 € 
Mitglied mit Privatpferd       17,00 € 

 
Die Abbuchung der Reitstunden- und Springstundengebühren erfolgt monatlich per Lastschrift. 
Die Reitstunden werden auch bei Abwesenheit des/r Reitschülers/in berechnet. Die 
Kündigungsfrist für die Reitstunden beträgt sechs Wochen bis zum Monatsende. 

 
Gebühren für privaten Reitunterricht durch eine/n externe/n Reitlehrer/in 
(Nichtmitglied) (pro Reitstunde): 
 

Mitglieder           4,00 € 
 
Die privaten Reitstunden bei einer/m externe/n Reitlehrer/in müssen spätestens 24 Stunden vor 
Unterrichtsbeginn bei unserer/m Bevollmächtigten für den Reitbetrieb per Email angemeldet 
werden. Die Überweisung der Gebühren muss bis zum Monatsende durch den/die 
Reitschüler/in auf das Vereinskonto erfolgen. 

 
Longenstundengebühren (pro Monat):  
(20 min. Einzelunterricht, ab 6 Jahren)  
 

Mitglieder unter 18 Jahren:       60,00 € 
Mitglieder über 18 Jahren:       68,00 € 

 
Die Abbuchung der Longenstunden-Gebühren erfolgt monatlich per Lastschrift. Nach den 
Longenstunden sollen die Reitschüler/innen in die normalen Gruppen-Reitstunden eingegliedert 
werden. Die Kündigungsfrist für die Longenstunden beträgt sechs Wochen zum Monatsende. 

 
 
Bitte beachten:  
 
Feiertage sind in den Monatspreisen enthalten. Der Unterricht findet ganzjährig statt, auch in 
den Ferien. Unterrichtsstunden, die nicht wahrgenommen werden, werden nicht erstattet. Für 
ausgefallenen Unterricht wird nach Möglichkeit ein Ersatztermin angeboten. 
 
 


